
                                                                 

     COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale

n.603   del  30/5/2011 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°201 del  30/5/2011

Oggetto:Servizio di manutenzione ordinaria degli elevatori installati presso il palazzo Scolopi ed il  
palazzo ducale. 
Affidamento alla ditta CAI Ascensori di Infantino & Costanza, per anni uno .

            
    Anno 2011

L’anno duemilaundici  il giorno  TRENTA  del mese  di  MAGGIO  alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 
29.10.2002.
Vista la deliberazione Consiliare  n.46 del 10/8/2010 di approvazione bilancio.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n°113/2010 di approvazione P.E.G. provvisorio.
Vista la determinazione sindacale n.36 del 23/8/2010. 

   Vista la proposta di seguito riportata;
   Visto l’art.125 del D.Lgs n.163/2006 e s.mm.ii.

DETERMINA

di  affidare  alla  ditta  CAI  Ascensori  di  Infantino  &  Costanza   la  manutenzione  degli 
elevatori installati presso il Palazzo degli Scolopi e il palazzo ducale, per un anno, per l’importo di 
€.1.563,66 oltre IVA  al netto del ribasso del 23,35 %.

Di  impegnare  la  somma  di  €.1.876,39  IVA compresa  al  cap.1592  del  corrente  bilancio 
denominato “manutenzione immobili e impianti…” imp.n.___________.

Dare atto che la somma rientra nei  limiti dei dodicesimi degli stanziamenti previsti.

Il Dirigente U.T.C.
Arch. S. Di Vincenzo



ATTESTAZIONE FINANZIARIA:
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 
4° comma art.151 D.Lgvo 267/2000 e ai sensi del 3° comma  dell’art16.3 del D.Lgvo 267/2000

Data _____________ Il responsabile del Servizio Finanziario
Dott.Rosario Zarbo

Premesso:
 che con determinazione n°120 del 13/4/2010 è stato approvato il preventivo di spesa ed il 

relativo foglio di patti e condizioni, relativo al servizio di manutenzione degli elevatori del Palazzo 
degli Scolopi e del palazzo ducale, dell’importo di €.2.040,00 a base d’asta, per un anno, ed è stato 
stabilito di procedere per l’affidamento a trattativa privata;

 che  con  determinazione  del  Dirigente  U.T.C.  n.196  del  20/5/2010,  a  seguito  di  gara 
ufficiosa, espletata in data  29/4/2010  il servizio di che trattasi è stato aggiudicato alla ditta CAI 
Ascensori di Infantino & Costanza  per l’importo di €.1.563,66 oltre IVA al netto del ribasso del 
23,35%;
Considerato:

che il servizio di che trattasi  è scaduto, ed è necessario riaffidare il servizio di manutenzione 
dell’ascensore del Palazzo Scolopi e del palazzo ducale, in quanto trattasi di servizio necessario che 
non può subire interruzione onde evitare disservizi e disagi all’utenza, soprattutto ai portatori di 
handicap;

Che con nota  prot.13115 del  27/5/2011 la  ditta  CAI Ascensori   si  è  detta  disponibile  a 
continuare il servizio di manutenzione  agli stessi patti e condizioni del precedente affidamento;
Ritenuto  opportuno prorogare l’affidamento  del  servizio manutenzione  ascensore alla  ditta  CAI 
Ascensori, anche nella considerazione che il ribasso offerto è vantaggioso per l’Amministrazione, 
per opportuna memoria si ricorda è del 23,35%;

PROPONE

di affidare alla ditta CAI Ascensori di Infantino & Costanza  la manutenzione degli elevatori installati 
presso il Palazzo degli Scolopi e il palazzo ducale, per un anno, per l’importo di €.1.563,66 oltre IVA 
al netto del ribasso del 23,35 %.

 
  Il Responsabile del Servizio
  Geom. Felice Bonardi



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	                                                                 
	     COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
		di affidare alla ditta CAI Ascensori di Infantino & Costanza  la manutenzione degli elevatori installati presso il Palazzo degli Scolopi e il palazzo ducale, per un anno, per l’importo di €.1.563,66 oltre IVA  al netto del ribasso del 23,35 %.
									Dott.Rosario Zarbo
		 che con determinazione n°120 del 13/4/2010 è stato approvato il preventivo di spesa ed il relativo foglio di patti e condizioni, relativo al servizio di manutenzione degli elevatori del Palazzo degli Scolopi e del palazzo ducale, dell’importo di €.2.040,00 a base d’asta, per un anno, ed è stato  stabilito di procedere per l’affidamento a trattativa privata;
	PROPONE
	di affidare alla ditta CAI Ascensori di Infantino & Costanza  la manutenzione degli elevatori installati presso il Palazzo degli Scolopi e il palazzo ducale, per un anno, per l’importo di €.1.563,66 oltre IVA  al netto del ribasso del 23,35 %.

